

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 4. september 2020 - svar til Gorm Anker Gunnarsen (Ø) om udendørsservering fra Barbarian på Blågårdsgade

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 4. september 2020 10:46
Til: Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen)
Emne: Politikerspørgsmål fra Gorm Anker Gunnarsen om udendørsservering fra Barbarian på Blågårdsgade. eDoc sag 2020-019666

Kære Gorm Anker Gunnarsen

Tak for din henvendelse fra d. 24. august 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. Barbarians (Blågårdsgade) ansøgning om ibrugtagning og udeservering. Jeg svarer, da både tilladelser til udeservering for restaurationer og byggetilladelser vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. Spørgsmål om bevilling hører under Kultur- og Fritidsforvaltningen. Som jeg læser ejernes beskrivelse af forløbet, omhandler henvendelsen både spørgsmål om formålsændring, ibrugtagningstilladelse, og udendørsservering.

Gennem hele sommeren har der været en række områder i byen med særlige udfordringer i forhold til udelivet. Blågårdsgade er et af disse områder. Teknik- og Miljøforvaltningen gennemførte d. 5. august 2020 tilsyn i bl.a. Blågårdsgade sammen med politiet, på baggrund af klager over fremkommelighedsproblemer, støjgener mv. i gaden. Tilsynet d. 5. august havde stort fokus på fremkommeligheden. Ved den lejlighed blev det konstateret, at Barbarians opstilling med udendørsservering ikke fulgte forvaltningens retningslinjer om, at der kun må opstilles foran egen igangværende restauration (café, bar mv. hvor der kan indtages fødevarer). Disse retningslinjer er bl.a. funderet i hensynet til at undgå tilladelser til udeservering for restaurationer, som ikke er i brug, men står tomme og f.eks. er til salg. Barbarian havde opstillet foran et lukket forretningslokale. Ejeren af Barbarian blev kontaktet og vejledt om reglerne og blev bedt om at fjerne de opstillede genstande.

I forbindelse med tilsynet konstaterede forvaltningen, at der var givet en tilladelse til at opstille udeservering både foran forretningslokalet, hvor der er café, men at der fejlagtigt også var givet tilladelse til opstilling foran det lukkede forretningslokale, da der i ansøgningen var oplyst, at lokalet var indrettet med grøntforretning, hvor der sælges fx oliven, brød, sandwich og juice, som kan spises udenfor. Aktuelt var grøntforretningen imidlertid ikke taget i brug.

Ved fornyet gennemgang af sagen vurderer forvaltningen, at der har været handlet for hurtigt i forbindelse med tilsynet d. 5. august 2020, særligt set i lyset af den Covid-19 situation, som vi befinder os i, og hvor erhvervslivet er underlagt særlige restriktioner. Tilladelsen burde ikke have været tilbagekaldt uden partshøring – det beklager vi. Forvaltningen burde have undersøgt, om ejeren - inden for en tidsfrist - kunne leve op til retningslinjerne om, at der skal være en igangværende restauration eller lignende.

Efter yderligere vejledning af ejeren d. 14. august 2020 blev tilladelsen "krediteret", dvs. tilbagekaldt, for at give ejeren mulighed for at lave en ny og korrekt ansøgning på adressen Blågårdsgade (denne blev modtaget d. 14. august 2020), og efterfølgende indgive en ny ansøgning på Blågårdsgade, når dette forretningslokale var indrettet og åbent (denne blev modtaget d. 17. august 2020).

Forvaltningen er nu i gang med at sagsbehandle ansøgningen Blågårdsgade og har godkendt ansøgningen for Blågårdsgade d. 14. august 2020.

Jeg skal endnu engang beklage forvaltningens håndtering af Barbarians tilladelse til udeservering. Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål ellers er du velkommen til at vende tilbage.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør

